Муниципальное средство массовой информации муниципального образования
сельское поселение Сентябрьский

№ 6
27
января
2025
года

 Бюллетень
СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК

Официальный сайт администрации сельского поселения Сентябрьский: http://sentyabrskiy.ru/

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                               2
№3-па от 27.01.2025 года «О предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид использования земельного участка
или объекта капитального строительства, расположенного на
территории сельского поселения Сентябрьский»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                               2
№4-па от 27.01.2025 года «О назначении публичных слушаний

[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№3-па от 27.01.2025 года «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории сельского поселения Сентябрьский»
 В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, руководствуясь постановлениями администрации Нефтеюганского района от 15 апреля 2022 года № 54-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», от 26 мая 2022 года № 71-па «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Сентябрьский», учитывая рекомендации градостроительной комиссии (протокол от 27.01.2025г. № 1) и заключение о результатах публичных слушаний от 27.01.2025, в связи с обращением Худоёрбекова Авзалбека Давлатходжаевича,                         п о с т а н о в л я ю:

1.	Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка – ведение садоводства (13.2) в отношении земельного участка с кадастровым номером:

86:08:0020401:1222, площадью 941 +/- 21 кв.м., расположенного по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, пос. Сентябрьский, участок № 161.

2.	Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Сентябрьский.

	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы поселения                                                                                  М.А. Надточий

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№4-па от 27.01.2025 года «О назначении публичных слушаний
[bookmark: _Hlk140153054]В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, постановлением администрации сельского поселения Сентябрьский от 26 мая 2022 г. № 71-па «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Сентябрьский», руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 19 октября 2023 года № 13 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», п о с т а  н о в л я ю:

1. Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства «Ведение садоводства (13.2)» в отношении:
- земельного участка с кадастровым номером 86:08:0000000:32220.

2. Срок проведения публичных слушаний с 27 января 2025 г. по 27 февраля 2025 г.

[bookmark: _Hlk170473949]3. Назначить собрание участников публичных слушаний на 27 февраля 2025 года, время начала – 18:00 часов по местному времени, место проведения публичных слушаний по адресу: п. Сентябрьский, здание ДК «Жемчужина Югры», с.п. Сентябрьский д.66А.

[bookmark: _Hlk170474511]4. Сформировать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний (далее – Рабочая группа) в следующем составе:

	М.А. Надточий
	 - заместитель председателя рабочей группы.

О.А. Смолякова

-  секретарь рабочей группы

И.Ю. Атрощенко

 -  член рабочей группы.

5. Организовать оповещение о проведении публичных слушаний по Проекту, в том числе на информационных стендах администрации сельского поселения Сентябрьский.

6. Организовать открытие экспозиции Проекта по адресу: МУ «Администрация сельского поселения Сентябрьский», с.п. Сентябрьский, д.10, помещение1.

7. Определить перечень лиц, приглашаемых для выступлений на публичных слушаниях, и организовать их выступления на собраниях участников публичных слушаний и в средствах массовой информации (при необходимости).

8. Организовать и провести собрание участников публичных слушаний.
 Участники публичных слушаний (граждане, постоянно проживающие
на территории, в отношении которой подготовлен проект в период проведения публичных слушаний вправе вносить предложения и замечания, касающихся Проекта:
	      - в письменной или устной форме в ходе проведения собрания публичных слушаний;
[bookmark: _Hlk19269700]- в письменной форме с указанием фамилии, имени, отчества, контактного телефона и адреса проживания (для физических лиц), с указанием наименования, основного государственного регистрационного номера, места нахождения и адреса (для юридических лиц) в письменном и (или) электронном виде в администрацию сельского поселения Сентябрьский по адресу: п. Сентябрьский, д.10, помещение1, телефон 8(3463)20-09-79, адрес электронной почты: sentybrskyadm@mail.ru;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей при проведении экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

[bookmark: _Hlk118383583]9. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Сентябрьский.

10. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы поселения			                                                                       М.А. Надточий

                                 Приложение
                                 к постановлению администрации
                                 сельского поселения Сентябрьский
                                 от 28 декабря 2024 года № 182-па

[image: ]

Сельское поселение Сентябрьский
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

	                                                                         №

п. Сентябрьский

Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории сельского поселения Сентябрьский

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, руководствуясь постановлениями администрации Нефтеюганского района от 15 апреля 2022 года № 54-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», от 26 мая 2022 года № 71-па «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Сентябрьский», учитывая рекомендации градостроительной комиссии (протокол от________) и заключение о результатах публичных слушаний от ________ № ______, в связи с обращением Долговой Инны Андреевны, п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: _Hlk140153210]
1.	Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка – ведение садоводства (13.2) в отношении земельного участка с кадастровым номером:

[bookmark: _Hlk140158739]86:08:0000000:32220, площадью 616 +/- 6 кв.м., расположенного по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, пос. Сентябрьский, участок № 23/1.

2.	Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Сентябрьский.

	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы поселения                                                                                  М.А. Надточий

		 «Сентябрьский вестник»
Информационный бюллетень  муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский»

Учредитель: Администрация сельского поселения Сентябрьский

Адрес редакции: 628330 ХМАО-Югра Нефтеюганский район, п. Сентябрьский д.10
Главный редактор М.А. Надточий
Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня
А.И. Косенко
Номер подписан в печать: 27.01.2025
Тираж: 1 экземпляр
Цена: Бесплатно
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационного бюллетеня «Сентябрьский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте администрации сельского поселения Сентябрьский  http://sentyabrskiy.ru/

image1.png